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Adressliste (Stand: 15.01.2020) 

ORTSKONVENTE: 

Konvent Berlin: 

Antonia Eckhardt 

konventhannover.berlin@ 

googlemail.com 

___________________________ 

Konvent Göttingen: 

Elisabeth Behr 
Annika Weise 

Dominik Wolters 

konvent.goettingen@gmail.com 

___________________________ 

Konvent Greifswald: 

Marielis Adami 

marielis.adami@ 

stud.uni-greifswald.de 

___________________________ 

Konvent Halle/Wittenberg: 

Stina Knobloch 

stinaknobloch@web.de 

___________________________ 

Konvent Hamburg: 

Lisa Koens 

lisa.koens@icloud.com 

___________________________ 

Konvent Hannover (HsH): 

Titus Lensch 

titus.lensch@stud.hs-

hannover.de 

___________________________ 

Konvent Heidelberg: 

Jakob Schiffer 

jakob.schiffer@web.de 
___________________________ 

Konvent Kiel: 

Caroline Feindt 

caroline@familiefeindt.de 

 

Konvent Leipzig: 

Ella-Marie Beck 

ella-marie.beck@gmx.de 

___________________________ 

Konvent Marburg: 

Thomas Houba 

thomas.houba@yahoo.de 

___________________________ 

Konvent München: 

Ella Albers 

albers.ella@gmail.com 

___________________________ 

Konvent Münster: 

Johanna Baumann 

konvent.hannover@gmx.de 

___________________________ 

Konvent Rostock: 

Lucas Bohnenkamp 

lucas.bohnenkamp@ 

uni-rostock.de 

___________________________ 

Konvent Wuppertal: 

Katja Westerkamp 

kwesterkamp@googlemail.com 

___________________________ 

Derzeit unbekannt: 

Bochum, Bonn, Erlangen, 

Frankfurt a.M., Jena, Krelingen, 

Mainz, Neuendettelsau, Tübingen 

FUNKTIONSTRAGENDE: 

Sprecher*innenRat (SR): 

Kommunikation: 

Jakob Schiffer 

kommunikation@ 

landeskonventhannover.de 

Finanzen: 

Lasse Joost 

finanzen@ 

landeskonventhannover.de 

Internet: 

Vinzent Wiedemann 

internet@ 

landeskonventhannover.de 

Besondere Aufgaben: 

Anna Lena Schulz 

sprecherrat@ 

landeskonventhannover.de 

___________________________ 

ABR: 

Johanna Baumann 

Johanna.baumann1@gmx.de 

Anna-Lena Krieg 

___________________________ 

KOA: 

Franziska Wilde 

franziska.a.wilde@web.de 

___________________________ 

Kanzel H: 

Nele Cohrs 

nele.cohrs@outlook.de 

___________________________ 

SETh: 

Anna Lena Schulz 

annalenaschulz11@web.de 

Anna-Lena Krieg (Vertr.) 

Katja Westerkamp (Vertr.) 

kwesterkamp@googlemail.com 

___________________________ 

Synode: 

Vinzent Wiedemann 

vinz.w@gmx.de 

___________________________ 

Pfarrverein: 

Thomas Houba 

thomas.houba@yahoo.de 

WEITERE ADRESSEN: 

Studentische Gremien: 

Studierendenrat Evangelische 

Theologie (SETh): 

www.interseth.de 

www.theologiestudierende.de 

lg@interseth.de 

___________________________ 

Landeskirchenamt Hannover 

Rote Reihe 6 

30169 Hannover 

► Referat Theol. Ausbildung: 

OKR Helmut Aßmann  

0511 1241327 

helmut.assmann@evlka.de 

► Referat Theol. Nachwuchs: 

KR Hagen Günter 

0511 1241312 

hagen.guenter@evlka.de 

► Sachbearbeitung: 

Annette Struß 

0511 1241348 

annette.struss@evlka.de 

___________________________ 

Examensberatung in Göttingen: 

► Susanne Kruse-Joost, 

Evangelisches Studienhaus 

Göttingen (eshg): 

0551 4999032 

susanne.kruse-joost@eshg.de 

► Aneke Dornbusch, Repetentin: 

0551 3927111 

aneke.dornbusch@ 

theologie.uni-goettingen.de 

► Alexander Stichternath, 

Repetent: 

0551 3927105 

alexander.stichternath@ 

theologie.uni-goettingen.de 
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